
ACADEMIA NACIONAL DE CIENCIAS  
NOMINA DEL PERSONAL DE PLANTA 

GESTIÓN 2024 
 

ITEM APELLIDO Y NOMBRE CARGO 

1 FERNANDO URQUIDI BARRAU Director General Ejecutivo a.i. 

2 HUGO RODAS QUISOGAL Director Administrativo 

3 JULIA JANCO AYZA Encargada de Presupuestos - Habilitada 

4 ERIKA CORICO PASTEN  Secretaria de DGE 

5 CAMILO SAENZ RODO Encargado de Planificación 

6 IRENE APAZA QUISPE Bibliotecaria 

7 SUSANA ZEGARRUNDO CALLE Asistente de Institutos 

8 ANA MARÍA PEREZ MOLLINEDO Encargada de Comunicación 

9 RAMBERT MENDIZABAL DAZA 
Técnico Base de Datos - Encargado de 

Página Web 

10 DENNIS VERA PATIÑO Asistente Proyectos 

11 INGRID ENCINAS SALAZAR Encargada de Archivos 

12 IVER CUELLAR HUANCA Encargado de Activos Fijos 

13 MARIA CALLICONDE CONDORI Servicios – Limpieza 

14 RUBEN ARAMAYO PACASA Mensajero 

15 ISRAEL CACHACA TIÑINI  Auxiliar de Oficina 

 
  



ENTREGA DE PAPELETAS DE PAGO DE AGUINALDOS AL PERSONAL  
ADMINISTRATIVO DE LA ACADEMIA NACIONAL DE CIENCIAS 

CORRESPONDIENTE A LA GESTIÓN 2024 
 

ITEM C.I. Nº APELLIDO Y NOMBRE FIRMAS 
    

2 8260186 HUGO RODAS QUISOGAL  
_____________________ 

3 3392918 JULIA JANCO AYZA 
 

_____________________ 

4 4801288 ERIKA CORICO PASTEN  
 

_____________________ 

5 9109920 CAMILO SAENZ RODO 
 

_____________________ 

6 5981637 IRENE APAZA QUISPE 
 

_____________________ 

7 8318951 SUSANA ZEGARRUNDO CALLE 
 

_____________________ 

8 2467596 ANA MARÍA PEREZ MOLLINEDO 
 

_____________________ 

9 9867945 RAMBERT MENDIZABAL DAZA 
 

_____________________ 

10 6700693 DENNIS VERA PATIÑO 
 

_____________________ 

11 4777789 INGRID ENCINAS SALAZAR 
 

_____________________ 

12 4318784 IVER CUELLAR HUANCA 
 

_____________________ 

13 3422998 MARIA CALLICONDE CONDORI 
 

_____________________ 

14 2236945 RUBEN ARAMAYO PACASA 
 

_____________________ 

15 8260243 CACHACA TIÑINI ISRAEL 
 

_____________________ 
 

La Paz, 30 de diciembre de 2024 
  



 


